
1 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2021 m. gegužės 13 d. Nr. 6V-02 (1.2) 

Vilnius 

 

Posėdžio pradžia: 2021 m. gegužės 13 d. 14:00 

Posėdžio pirmininkas: Lukas Kornelijus Vaičiakas 

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas.  

 

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Microsoft Teams nuotolinio susitikimo įrankis). 

 

Dalyvauja: 

Skaistė Aleksandravičiūtė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga (toliau – PLJS), Raimonda 
Bogužaitė (Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT), Laura Grendienė (Lietuvos 
savivaldybių asociacija), Milda Kriaučiūnienė (Krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM), 
Raminta Matulytė (LiJOT), Klaudijus Melys (LiJOT), Klėja Merčaitytė (LiJOT), Nora 
Mikalauskaitė (Ekonomikos ir inovacijų ministerija), Vladimiras Oleinikovas (PLJS), Urtė 
Petrulytė (LiJOT), Vladas Polevičius (LiJOT), Lukas Stravinskas (LiJOT), Sandra Šarkutė (Vidaus 
reikalų ministerija (toliau - VRM), Vytautas Šilinskas (Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 
(toliau – SADM), Albinas Vilčinskas (Kultūros ministerija). 

Svečiai: Jonas Laniauskas (Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos (toliau – JRD), Juozas Meldžiukas (JRD), Rita Andrejeva (SADM). 

Kvorumas yra.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo (L. K. Vaičiakas, 1 min.); 
2. Dėl ilgalaikės savanorystės ir papildomų 0,25 balų stojant į Lietuvos aukštąsias mokyklas (J. 

Laniauskas, 15 min.); 
3. Kultūros ir meno tarybos naujienos (S. Aleksandravičiūtė, 5 min.); 
4. Dėl Jaunimo reikalų tarybos sudėties nuo 2021 m. liepos 1 d. (L. K. Vaičiakas, 10 min.); 
5. Dėl Jaunimo reikalų tarybos veiklos tęstinumo ir Jaunimo reikalų tarybos 2021-2024 m. 

veiklos plano sudarymo (L. K. Vaičiakas, 10 min.); 
6. Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo efektyvumo didinimo bei Jaunimo reikalų 

departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Jaunimo tarptautinio 
bendradarbiavimo agentūros reorganizacijos (R. Andrejeva, 15 min. ) 

7. Dėl Jungtinių Tautų jaunimo delegato programos (U. Petrulytė, 15 min.) 
8. Kiti klausimai 

 

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas 
Pristato: L. K. Vaičiakas. 
 
Siūloma perkėlus 2 –rą darbotvarkės klausimą į kitą JRT posėdį patvirtinti darbotvarkės 

projektą. 



2 

 

 
NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta perkelti 2 –rą darbotvarkės klausimą į kitą JRT 

posėdį ir patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 
 
2. SVARSTYTA. Kultūros ir meno tarybos naujienos 
Pristato: S. Aleksandravičiūtė. 
 
Pristatytos Kultūros ir meno tarybos (KMT) naujienos, naujiems JRT nariams paaiškinant 

JRT nario KMT atsiradimo aplinkybes. Šiuo metu KMT didelis dėmesys skiriamas LRV programos 
priemonėms, svarstomas klausimas dėl kultūros paslaugų perdavimo NVO. Planuojama pradėti 2 
pilotines programas, kurios leistų įgalinti regionines NVO šias paslaugas perimti ir įgyvendinti 
kokybiškai. 

Pasisako S. Šarkutė, A. Vilčinskas. 
 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 
 
3. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos sudėties nuo 2021 m. liepos 1 d. 
Pristato: L. K. Vaičiakas. 
Primenamas jaunimo atstovų pasiūlymas – neplečiant JRT sudėties, siekti įtraukti į JRT 

sudėtį Užsienio reikalų ministeriją (URM), įtraukiant jos atstovą vietoje kitos ministerijos atstovo. 
Praėjusiame posėdyje buvo siūloma URM atstovą įtraukti vietoje KAM atstovo, tačiau KAM 
išreiškus savo poziciją, bei VRM pasiūlius, kad galima įtraukti URM atstovą vietoj VRM, VRM 
atstovė JRT S. Šarkutė papildomai susitiko su VRM vadovybe aptarti šią mintį. Po įvykusio 
susitikimo nutarta siūlyti nuo liepos 1 d. tvirtinant naujus JRT nuostatus, vietoje VRM atstovo 
įtraukti URM atstovą. 

Pasisako S. Šarkutė, L. Grendienė, U. Petrulytė, J. Laniauskas, V. Šilinskas, L. K. 
Vaičiakas. 

 
NUTARTA: bendru sutarimu nutarta siūlyti SADM keičiant JRT nuostatus, nuo 2021 m. 

liepos 1 d. vietoje VRM atstovo į JRT sudėtį įtraukti URM atstovą. 
 
4. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos veiklos tęstinumo ir Jaunimo reikalų 

tarybos 2021-2024 m. veiklos plano sudarymo 
Pristato: L. K. Vaičiakas 
Pats klausimas dalintinas į atskiras dalis – veiklos tęstinumas nuo 2021 m. liepos ir JRT 

veiklos plano 2021-2024 m. projekto rengimas, atitinkamai kuriamos ir dvi atskiros darbo grupės, 
prašoma siūlyti savo kandidatūras į šias grupes. 

Į veiklos tęstinumo darbo grupę pasisiūlė M. Kriaučiūnienė ir L. Grendienė. 
Į JRT veiklos plano 2021 – 2024 m. projekto rengimo darbo grupę pasisiūlė M. 

Kriaučiūnienė, L. Grendienė, U. Petrulytė, V. Polevičius. 
 

NUTARTA: patvirtinti darbo grupių sudėtį iš pasisiūliusių JRT narių. Įpareigoti darbo 
grupes parengti atitinkamų dokumentų projektus, kurie bus pristatyti svarstymui JRT posėdyje, o 
vėliau - tvirtinami. 

 



3 

 

5. SVARSTYTA. Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo efektyvumo didinimo bei 
Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Jaunimo tarptautinio 
bendradarbiavimo agentūros reorganizacijos. 

Pristato: R. Andrejeva. 
R. Andrejeva pristato JRD ir JTBA sujungimo į vieną bendrą įstaigą projektą, kuris 

įgyvendinamas 2  etapais. VšĮ JTBA tapo biudžetine įstaiga nuo balandžio 1 d., o nuo liepos 1 d. 
bus prijungta prie JRD. Kol kas įstaigos pavadinimas ir simbolika nebus keičiami, tačiau vėliau – 
pavadinimas bus keičiamas į Jaunimo agentūrą. 

Pasisako L. Grendienė, V. Polevičius, J. Laniauskas. 
 
NUTARTA: informacija išklausyta. 
 
6. SVARSTYTA. Dėl Jungtinių Tautų jaunimo delegato programos  
Pristato: U. Petrulytė. 
Pristatoma JT jaunimo delegato programos situacija. Programa parengta, atsižvelgta į 

SADM ir URM teisininkų pateiktas pastabas, šiuo metu jos tvirtinimas yra iš dalies ir politinės 
valios klausimas. Rengiant programą stengiamasi pasiremti ir Nacionalinės pažangos planą, taip pat 
į šiuos reikalus įtraukti ir Aplinkos ministeriją dėl Darnaus vystymosi tikslų. 

Pasisako V. Polevičius.  
 
NUTARTA: informacija išklausyta. 
 
7. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 
L. K. Vaičiakas primena visiems, kad pagal praeitą posėdį sutartą posėdžių organizavimo 

principą, kitas posėdis vyks birželio 10 d. 14:00. Siūloma liepos ir rugpjūčio mėnesiais JRT 
posėdžių neorganizuoti, daryti pertrauką 

S. Šarkutė informuoja, kad LRV yra nusprendusi didelį dėmesį skirti viešųjų paslaugų 
perdavimo NVO klausimui ir todėl VRM dirba su šiuo klausimu, todėl kreipiasi į jaunimo atstovus 
ir norėtų sužinoti jaunimo organizacijų poziciją dėl to, kokias viešąsias paslaugas galėtų teikti 
jaunimo organizacijos ir kaip įgalinti jas tinkamai šias paslaugas teikti. 

Pasisako L. Grendienė, A.Vilčinskas, V. Polevičius, L. K. Vaičiakas.  
 

NUTARTA: bendru sutarimu nutarta liepos ir rugpjūčio mėnesį JRT posėdžių nerengti. 

 

 

Posėdžio pirmininkas     Lukas Kornelijus Vaičiakas 

 

Posėdžio sekretorius     Juozas Meldžiukas 


